Ave gemma, cæli luminarium,
Ave Sancti Spiritus sacrarium.

*Hail, thou gem, light of heaven
Hail, thou temple of the Holy Ghost.*

O quam mirabilis,
Et quam laudabilis,
Hæc est virginitas,

*Oh, how wonderful
And how praiseworthy
Is this virginity.*

In qua per Spiritum
Facta Paraclitum
Fulsit Fœcunditas.

*In which, made through the Holy Ghost
The Comforter
Flashed fertility.*

O quam sancta, quam serena,
Quam benigna, quam amœna,
Esse virgo creditur.

*O how holy, how happy,
How benign, how pleasing
Do we believe that Virgin to be.*

Per quam servitus finitur,
Porta cæli aperitur,
Necnon libertas redditur.

*Through whom the slavery was finished,
The gate of heaven opened,
And also the freedom restored.*

O castitatis liliū,
Tuum precare Filium,
Qui salus est humilium.

*O lily of chastity,
Ask thy son
Who is the redemption of the humble.*

Nec nos pro nostro vitio
In flebili iudicio,
Subjiciat supplicio.

*And that he doth not subject us to punishment
For our vice
In woeful judgement.*

Sed nos tua sancta prece
Mundans a peccati fæce,

*But through thy holy prayer,
Cleansing from the dirt of sin,*

Collocet in lucis domo;
Amen dicat omnis homo.

*May he assemble us in the house of light.
Amen, shall now everyone say.*

GOSPEL: *Lk.* 1:26-38

Sequentia sancti Evangelii secundum Lucam.

In illo tempore : Missus est Angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilææ, cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen Virginis Maria. Et ingressus Angelus ad eam, dixit : Ave gratia plena : Dominus tecum : benedicta tu in mulieribus. Quæ cum audisset, turbata est in sermone ejus : et cogitabat qualis esset ista salutatio. Et ait Angelus ei : Ne timeas, Maria, invenisti enim gratiam apud Deum : ecce concipies in utero, et paries filium, et vocabis nomen ejus Jesum. Hic erit magnus, et Filius Altissimi vocabitur, et dabit illi Dominus Deus sedem David patris ejus : et regnabit in domo Jacob in æternum, et regni ejus non erit finis. Dixit autem Maria ad Angelum : Quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? Et respondens Angelus, dixit ei : Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideoque et quod nascetur ex te Sanctum, vocabitur Filius Dei. Et ecce Elisabeth cognata tua, et ipsa concepit filium in senectute sua : et hic mensis sextus est illi, quæ vocatur sterilis : quia non erit impossibile apud Deum omne verbum. Dixit autem Maria : Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum.

Continuation of the holy Gospel according to St Luke.